
Protocolo: 653269
Data: 06/08/2020
Título: Portaria N SUBVISA 618-20- Concede licença sanitária - SIPE - Decreto 45585-18 - ref. ano de
2020
Página(s): a

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE ZOONOSES
ATOS DA SUBSECRETARIA

 
PORTARIA “N” S/SUBVISA Nº 618, DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

 
A SUBSECRETÁRIA DE VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE ZOONOSES,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor.
 
CONSIDERANDO o Decreto Rio n.º 45585, de 27 de dezembro de 2018, que dispõe sobre o
regulamento administrativo do Código de Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção
Agropecuária, de que trata a Lei Complementar n.º 197, de 27 de dezembro de 2018, no tocante ao
licenciamento sanitário e aos procedimentos fiscalizatórios;
 
CONSIDERANDO as informações prestadas pela área técnica competente.
 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Licença Sanitária de Atividade Transitória aos estabelecimentos relacionados em
anexo ao presente ato.
 

ANEXO
 
Razão Social: Diagnósticos da América SA
Endereço: Avenida Ataulfo de Paiva, 669, Lojas A, B, 201, 301 - Leblon, Rio de Janeiro / RJ
CEP: 22440-032
CNPJ: 61.486.650/0812-48
Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada  pela Vigilância Sanitária.
Processo Nº: 09/901878/2020
Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.
Local: Rua Afrânio de Melo Franco, 117 - Leblon, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Shopping
Rio Design)
Concessão: 03/07/2020 Vigência: 29/12/2020
 
Razão Social: Instituto de Análises Clínicas Bangu Ltda
Endereço: Rua Silva Cardoso, 405, Loja C - Bangu, Rio de Janeiro / RJ
CEP: 21810-031
CNPJ: 00.080.809/0001-70
Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.
Processo Nº: 09/901935/2020
Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.
Local: Avenida Borges de Medeiros, 997, Lagoa - Rio de Janeiro / RJ (Estacionamento Clube de
Regatas Flamengo)
Concessão: 08/07/2020 Vigência: 03/01/2021
 
Razão Social: Laboratório Visual Genética do Brasil
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 583 sala 2201 - Centro, Rio de Janeiro / RJ
CEP: 20071-903
CNPJ: 20.057.687/0001-09
Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.
Processo Nº: 09/901946/2020
Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.
Local: Avenida Lucio Costa, 5130 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro / RJ (Estacionamento Auto Posto
Golden Green)
Concessão: 08/07/2020 Vigência: 03/01/2021
 
Razão Social: Laboratório Visual Genética do Brasil
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 583 sala 2201 - Centro, Rio de Janeiro / RJ



CEP: 20071-903
CNPJ: 20.057.687/0001-09
Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.
Processo Nº: 09/901947/2020
Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.
Local: Avenida das Américas, 10200 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro / RJ (Estacionamento Posto de
Gasolina)
Concessão: 08/07/2020 Vigência: 03/01/2021
 
Razão Social: Infinity Care Medic Serviços Ltda
Endereço: Avenida das Américas, 11365, loj SS 127 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ
CEP: 22793-082
CNPJ: 20.703.895/0001-38
Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.
Processo Nº: 09/901987/2020
Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.
Local: Estrada de Jacarepaguá, lote 7 e 8 quadra 2 P.A. numero 21634 - Jacarepaguá, Rio de
Janeiro / RJ (Estacionamento Particular)
Concessão: 10/07/2020 Vigência: 05/01/2021
 
Razão Social: Clinica Dermatologica Suellen Souza Eirele Me
Endereço: Avenida Martin Luther King Jr., 126 BLC 9 SAL 812 TOR 2 - Del Castilho, Rio de Janeiro -
RJ
CEP: 20765-000
CNPJ: 27.368.962/0001-54
Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.
Processo Nº: 09/901993/2020
Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.
Local: Estrada do Cabuçu, 1654 - Campo Grande, Rio de Janeiro / RJ (Estacionamento Prezunic)
Concessão: 14/07/2020 Vigência: 08/01/2021
 
Razão Social: Clinica Dermatologica Suellen Souza Eirele Me
Endereço: Avenida Martin Luther King Jr., 126 BLC 9 SAL 812 TOR 2 - Del Castilho, Rio de Janeiro -
RJ
CEP: 20765-000
CNPJ: 27.368.962/0001-54
Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.
Processo Nº: 09/901994/2020
Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.
Local: Avenida das Américas, 1510 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro / RJ (Estacionamento Extra)
Concessão: 14/07/2020 Vigência: 08/01/2021
 
Razão Social: Laboratório Visual Genética do Brasil
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 583 sala 2201 - Centro, Rio de Janeiro / RJ
CEP: 20071-903
CNPJ: 20.057.687/0001-09
Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.
Processo Nº: 09/902012/2020
Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.
Local: Avenida das Américas, 1600 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro / RJ (Estacionamento Posto de
Gasolina)
Concessão: 15/07/2020 Vigência: 10/01/2021


	Protocolo: 653269 Data: 06/08/2020 Título: Portaria N SUBVISA 618-20- Concede licença sanitária - SIPE - Decreto 45585-18 - ref. ano de 2020 Página(s): a

